Pa Mt Farnz

. k\ f ‘
Wiy COMUNZ DI CAPA

TSR A —_— —

PROVING A DI SALEZENC .

| DELIBERAZIONE DELLA GlUNTACOMUNAIL_-

N. ’-%-60 et _‘; %XO;O@}Q 19\409’77

.oeeg“ro %@&QLPMG‘AJW Q@* l.ﬁ ﬁﬁo\}ﬁp@l()wl

veprtieall dol %Q,MQV@Q P@V(&QM}} N
"’-oam@m,om@ o |

zﬁl‘aﬁ A \TOW\*’ FQM ‘ZD\»’\»\O Hu 4—&*%&@0 e w&ﬁq

incarisais czha fadzzione del ver:aale.__.

'anno ducnﬂ'?“_me e quesio giomo.— Nnoul

g Ialr

gelmese di CH&P‘ DO alle ore_g;_QQm.., con g con‘-.xnuazxone, naie za

delle sdunanze _:ieila'_'b'%uv ,Dmunaie,- si & riunite lz Giunta ‘Municihale convocaia Rells forme di

]

. H . .
Teee - o l ~ Q_;/{ ::.C'\' oy = .
Presiege Tedunaniz it Sig. bdg(%'u ais G (h H}\;K_J nzlz suz

| .

o PRI SEN NTL. o : J— ;
‘ : ; :

!

i

OBLOH Fgmmlmm Tedello  Loyowis
P lis i Lieoe \P@ﬁ«ﬁ%w@ Cantmol,

—3-:—%..._..

*f |
| !
Xl )
) - . . - o, A*M.,k.g,g::) it e e
ASSISLE :I S?smiano C1=r1==rale Sig. OQ& \r\_)(xy\f) i’ { N‘—] T R

T - ["'""“ T

: ' ' i




OGGETTO Approvanone “Regolamento per le progressmm vertxcah dei dﬁpendenﬁ”
LA GIUNTA COMUNALE el

PREMZESSO che TArt. 4, comma 2, dell’accordo sul nuovo ordmamento professionale, firmato 1l
31 Marzo 1999, consente agli enti che non versano-nelle condizion strutturalmente deficitarie, di
- procedere alla copertura dei posti vacanti dei profili caratterizzati da upa professionalita acquwlbﬂé
esclusivamente dall’interno degli stessi enti con le procedure previste dall’accordo stesso, '
~CHE tali procedure sono state specificate in apposito schema di regolamento somoposto alia
-concertazione delle rappresentanze sindacali;

CHE, pér quanto riguarda le modalita di accesso alla Cat. Dl 51 & reglstrata dlversna d] paren trala-
parte pubblica e Ja parte sindacale;: i

- CHE, la parte pubblica ha indicato nel regolamento le proprie proposte per 1 accesso alla Cat. D1;
VISTO P’ Art. 7 de) vigente T.U.267/2000;

ACQUISITO 1 parere favorevole , ai sensi dell’art.49 del D Lgs. n.267/00, in merito alla regolarita
-+ tecnica della presente proposta espresso dal responsabile dell ufficio personale _
- ® ACQUISKTO il parere favorevole, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/00, in merito alla regolanta
" contabile della presente proposta espresso dal responsabile dell’ ufﬁmo di ragioneria;

Al} una.mmta di voti resi nel modx e forme- d.l legge;

D ELIBERA
di approvare come approva, 1'allegato regolamento per le progressmm verticali del personale’ -
dipéndentegcomposto da 10 articoli e 3 tghelle ; 1 - S y
37 S o




- - :‘ . ‘c\ .- Y aliat - e
o e S S S -
I:‘ .
B N

- Cé_.:e:::o {Salkermo) O@\ /05”@’003

Il mesponsabiie gel Servizio

k. Te

PZR LA REGOLARITA CONTASILE

CUFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime pareTe

Cocacos (gak;»mo) @OXT/OS? 9\%'))

Visio se ne atlesiz ja copenurz finanziaria

il relziivo impegno di spese, per complessive Lire

viens 2nnoizlo

- . . . . - — - . : V
sutCep - Cod. detbianzio .. I Responsabile gzl Servizio Finanziznio |
. . : . -
Cazacsie (Salemo)_ ‘ E
. . !
R . S -
. PZA L PROFILO DI LEGITTIMITA / ‘ |
!
ol esprime parere : l e : - ; 3
) _ : g . . "p- E
’ / / ;I Seorefario i
Cenenzo {Saleme) - _ f 5 ‘
IR
! %
Lz presente deliberazicne viene letiz, appiovale & -sonoscriz
Il Segistiario : IL SINDACD 8
—-‘.5_ . (‘_;“'\ 7“ [
e Fote |
Dsliz suesizsz osliperzzione venns iniziziz Iz pubbicazions U somsine 599f35355~3~ﬂ55‘2 E
il ; D@t gURDIE - Che lz prsrenis calibarezions & siziz pubblicsts |
oiomi conisesubivi, .«5 . cal : al I
" Daw - - gﬁﬁlﬂg Il Searsizic Che nessuns fAzhisslz d monpalle & perrenuln.
BV ACRE R . --
. A . ('23 )
N _ - — Dz f I Seareiasio
irzsmessz ai Cepiorupco  Consilian con note
. . |
L Q, Il Segrsano
q 11l F i -
2 LA } Lz presante dellbarazions ¢ givenuiz esscuiiva:
! sofioseriro Segrelaro shesm: U essendo sizie dichiarais immediatamente esepulble;
che essendo pervenuta richiestz oi controlic peventve €2 U tepo rassors | died giomi dalla"}ﬁfikﬁbﬁ@i]':&ﬁ%. Beraz 4 !
fe oi rsiofier S : !
parte Ol — Consiglien per richissta i conialio; |
- ilegitimitd e/o incompelerza (o zssunle in contesto con 0 o2l 5 S U R
S S a saguito Inolv 21 .CO.RL.CO che-non g-é-pronunsslo - | - 77
atitordamartal gal Consigho): . o o : o
& presante deliberavions & smtz inolmat al CO.RZ.CO. nel vent gomi successivicalis risszons_zmvvenila -
in datz, pretn_ i e e :
...... . ] Il Seprewrio Dz1a




COMUNE DI CAPACCIO

Provincia di Salerno

REGOLAMENTO PER LE PROGRESSIONI
VERTICALI DEL PERSONALE DIPENDENTE

Art.1
Ambito di applicazione

Le norme contenute nel presente regolamento valgono a disciplinare le
procedure selettive finalizzate alla progressione verticale nel sistema di
classificazione del personale comunale, secondo quanto contenuto nell'art.4 del
nuovo ordinamento professionale (accordo del 31 marzo 1999), recependo, in
quanto applicabili, le norme contenute nel D.P.R. 9 maggio 1994, n.487.

Art.2
Principi generali

1. Le selezioni per la progressione verticale avvengono nel rispetto dei principi
fissati dal D.L.vo 30 marzo 2001, n.165, e dal D.P.R. n.487/94 ed in particolare
alla necessita di dare adeguata pubblicita della selezione e delle modalita di
svolgimento, in modo da garantire limparzialita, 'economicita e la celerita di
espletamento.

2. Le selezioni avvengono sulla base delle disposizioni contenute nel vigente
ordinamento professionale approvato con CCNL 31 luglio 1999 e CCNL 1°
aprile 1999, nonché secondo i principi generali oggetto di concertazione con le
organizzazioni sindacali, ai sensi dell'art.16, comma 2, del nuovo ordinamento
professionale. Tali principi generali dovranno riguardare almeno i seguenti
punti;

a) individuazione dei posti da destinare alla progressione verticale;

b) tempi di definizione dei posti da coprire.

Art.3
Requisiti per la partecipazione alla selezione

1. Alla selezione per le progressioni verticali pud partecipare il personale
dipendente a tempo indeterminato di ruolo in possesso dei seguenti requisiti:






- per accedere alla cat. B il personale deve avere prestato almeno 2 (due)
anni di servizio nella cat. A ed essere in possesso della licenza della scuola
dell'obbligo. Pud essere richiesto corso di formazione specifico;

- per accedere alla cat.C1 il personale deve essere in possesso del diploma
di maturitad (5 anni} ed un anno di anzianita di servizio nello sesso settore
oppure avere prestato almeno 3 (tre) anni di servizio nella cat. B nello stesso
settore di attivita ed essere in possesso della licenza della scuola dell'obbligo;

- per accedere alla cat.D1 il personale deve essere in possesso del diploma di

laurea da individuare in relazione al profilo professionale da ricoprire, ed 1 anno

(uno) di anzianita di servizio nella cat. C nello stesso settore,

oppure il diploma di scuola media superiore(s anni} € 3(tre) anni di servizio nella
cat. C nello stesso settore,

oppure essere in possesso del diploma di scuola deil'obbligo e 5 (cinque) anni
di servizio nella cat. C nello stesso settore di attivita;

Art.4
Indizione della selezione

1. Sulla base dei principi generali di cui al precedente art.2 e sulla base delle
norme contenute nel presente regolamento, il direttore generale indice la
selezione approvando il relativo bando disciplinante la stessa.

2. Nella predisposizione del bando il direttore generale applichera le
disposizioni di cui al D.P.R. 487/94 in quanto compatibili.

3. Il bando & pubblicato integralmente all'albo pretorio del Comune per 20 giorni
consecutivi.

4. Per motivate ragioni e su indicazione della Giunta Comunale, pud essere
disposta la riapertura o la proroga dei termini, nonché la revoca o la rettifica
della selezione gia bandita.

5. Il provvedimento di revoca o di rettifica deve essere comunicato a tutti coloro
che hanno presentato domanda di partecipazione.

Art.5
NModalita di selezione

1. Le modalita di selezione saranno differenziate a seconda del tipo di
progressione verticale da effettuare, come meglio specificato nel seguito del
presente articolo.

2. Per la progressione dalla cat A alla cat.B: una prova a contenuto pratico-
attitudinale ed un colloquio volto ad evidenziare le cognizioni specialistiche
acquisite e la [oro pratica traduzione nell'ambito operativo.

3. Per la progressione dalla cat.B alla C: una prova scritta a contenuto teorico-
pratico ed una prova orale, entrambe idonee ad evidenziare le rilevati
conoscenze unidisciplinari acquisite e la loro empirica applicazione nel contesto
dell'assolvimento dei compiti assegnati in tale categoria, nonché la valutazione
dei titoli culturali e di servizio oltre a quelli previsti per I'accesso.






4. Per la progressione dalla cat.C alla D1: una prova scritta a contenuto teorico-
pratico e una prova orale, volte ad evidenziare le elevate cognizioni
specialistiche acquisite nonché la loro pratica traduzione nell'ambito operativo e
la valutazione dei titoli culturali e professionali.

5. 1 contenuto delle prove verra indicato dal direttore generale nel bando di
CONCOTrsO0.

Art.6
Criteri per la valutazione delle prove e dei titoli

1. Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione delle prove
d'esame e dei titoli & diverso in relazione alla progressione verticale da attuare.

A) Per le progressioni dalla cat.A alla cat.B il punteggio a disposizione della
Commissione & di 90 punti cosi suddivisi:
- 30 punti per la prova pratico-attitudinale;
- 30 punti per la prova orale;
- 30 punti per i titoli.
Le prove si considerano superate con un punteggio minimo di 21/30. Per
I'attribuzione del punteggio vedi Tabella 1.

B) Per le progressioni dalla cat.B alla cat.C il punteggio a disposizione della
Commissione & di 90 punti cosi ripartiti:
- 30 punti per la prova scritta tecnico-pratica;
- 30 punti per la prova orale;
- 30 punti per i titoli.
Le prove si considerano superate con un punteggio minimo di 21/30. Per
Fattribuzione del punteggio vedi Tabella 2.

C) Per le progressioni dalla cat.C alla cat.D1 il punteggio a disposizione della
Commissione & di 90 punti cosi ripartiti:
- 30 punti per la prova scritta;
- 30 punti per la prova orale;
- 30 punti per i titoli.
Le prove si consideranc superate con un punteggio minimo di 21/30. Per
I'attribuzione del punteggio vedi tabella 3.

2. 1l punteggio attribuito ai titoli sara reso noto al momento della pubblicazione
dei risultati della prova teorico-pratica e, comunque, prima dell'ultima prova.

Art.7
Commissione esaminatrice

2. La nomina della Commissione esaminatrice € di competenza della
Giunta Comunale. Alla stessa si applicano le disposizioni previste dalle
vigenti normative in materia di concorsi pubblici.






2. La Commissione svolge i compiti attribuitigli dalle norme sopra citate.
3. Ai componenti della Commissione sono riconosciuti i compensi previsti dal
D.P.C.M. 23 marzo 1995 nonché i relativi rimborsi spese.

Art.8
Graduatoria

2. La graduatoria di merito dei candidati idonei & formata in ordine
decrescente del punteggio complessivo ottenuto da ciascun candidato
sommando i voti riportati nelle diverse prove e neij titoli e nella tesi o
elaborato ove previsti, con lapplicazione, a parita di punti, delle
preferenze previste allart.5 del D.P.R. n.487/94 e successive
modificazioni. A seguito di ulteriore parita sara preferito il candidato piu
giovane di eta.

2. La graduatoria, risultante dal verbale della Commissione esaminatrice,
diviene efficace dopo l'adozione dell'atto di approvazione da parte del direttore
generale.

3. E' pubblicata all'albo pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi.

Art.9
Accesso ai documenti

2. | candidati hanno facolta di esercitare il diritto di accesso agli atti dei
procedimenti di cui al presente regolamento, in conformita a quanto
previsto dalla legge 7 agosto 1990, n.241, e dal vigente regolamento
comunale per la disciplina dei procedimenti amministrativi e del diritio di
accesso ai documenti amministrativi.

2. Il diritto di accesso & esercitato, quanto alle prove degli altri candidati, con la
consultazione e visione degli elaborati.

Art10
Entrata in vigore del regolamento

2. 1l presente regolamento, approvato dalla Giunta Comunale, entrera in
vigore dopo la sua pubblicazione all'albo pretorio del Comune.
2. Per quanto non espressamente previsto dal presente regolamento, cosi
come per tutte le procedure non disciplinate, sono da osservarsi le norme e
qualsiasi altra disposizione vigente in materia di concorsi, in quanto applicabili.

TABELLA 1
PROGRESSIONI DALLA CATEGORIA A ALLAB






Ai fini della valutazione, i titoli sono suddivisi nelle seguenti 2 tipologie e i
complessivi 30 (trenta) punti ad essi riservati sono cosi ripartiti;

- titoli di studio massimo punti 10

- titoli di servizio massimo punti 20

Titoli di studio

Nella selezione i complessivi 10 punti disponibili sono attribuiti nel modo
seguente:

per titolo di studio richiesto per partecipare alla selezione(diploma di
scuola media inferiore): punti 6.

per ulteriori titoli di studio superiore a quelio richiesto per partecipare alla
selezione(diploma di scuola media superiore): punti 4.

Titoli di servizio

| complessivi 20 punti disponibili sono attribuiti nel modo seguente:

servizio prestato nella categoria inferiore 1,5 punti per ogni anno di servizio,
frazionabile per mese intero;

Sono oggetto di valutazione anche i periodi di servizio svolti presso altre
pubbliche amministrazioni, seppure a tempo determinato, purché documentati e
il servizio a qualsiasi titolo prestato presso il Comune di Capaccio.

TABELLA 2
PROGRESSIONI DALLA CAT.BALLAC

Ai fini della valutazione, i titoli sono suddivisi nelle seguenti quattro tipologie e i
complessivi 30 (trenta) punti ad essi riservati sono cosi ripartiti:

- titoli culturali massimo punti 10
- titoli di servizio massimo punti 16
- curriculum massimo punti 2
- titolo professionali massimo punti 2

Titoli cufturali
Nella selezione i complessivi 10(dieci) punti disponibili sono attribuiti nel modo
seguente:
- per il titolo di studio di scuola media superiore (quinquennale): punti 7
- per ulteriore titolo di studio superiore a quello richiesto per partecipare alla
selezione(Laurea): punti 3.

Titoli di servizio
| complessivi 16 punti disponibili sono attribuiti nel modo seguente:

- servizio prestato nella categoria B 0,50 punti per ogni anno di servizio,
frazionabile per mese intero;
Sono oggetto di valutazione anche i periodi di servizio svolti presso altre
pubbliche amministrazioni, seppure a tempo determinato, purché documentati e
il servizio a qualsiasi titolo prestato presso il Comune di Capaccio.






Curriculum

| punti complessivi a disposizione sono due.
Il curriculum sara valutato nel suo complesso e in base, tra I'altro, alle attivita
professionali e di studio formalmente documentate, non riferibili ai titoli gia
valutati nelle precedenti categorie, idonee ad evidenziare, ulteriormente, il livello
di qualificazione professionale acquisito nell'arco dell'intera carriera ed attinenti
al profilo professionale da ricoprire, ivi compresi tirocini non valutabili in norme
specifiche.
Il curriculum, documentato, dovra contenere tra |'altro:

altre esperienze lavorative

conoscenza lingue straniere con attestato

conoscenza dei principali strumenti informatici con attestato.

Titoli professionali
In questa categoria sono valutati, a discrezione della Commissione, tutti gli altri
titoli che non siano classificabili nelle categorie precedenti, purché abbiano
attinenza con il posto messo a concorso.
I punteggi per i corsi di aggiornamento sono attribuiti nel modo seguente:

punti 0,3 per ogni giornata di corso.

punti 0,3 per ogni sei ore di corso.

TABELLA 3
PROGRESSIONE DALILA CAT.C ALLA D1
Valutazione titoli

Ai fini della valutazione, i titoli sono cosi suddivisi in quattro tipologie ed i
complessivi 30 (frenta) punti ad essi riservati sono cosi ripartiti:

titoli culturali massimo punti 10
titoli di servizio massimo punti 16
curriculum massimo punti 2
titoli professionali massimo punti 2

Titoli culturali

| complessivi 10 punti disponibili sono attribuiti nel modo seguente.
- per il possesso di diploma di scuola media superiore 3 punti
- per il possesso del diploma di laurea 7 punti.

Titoli di servizio
| complessivi 16 punti disponibili sono attribuiti nel modo seguente:

- servizio prestato nella categoria inferiore 0,50 punti per ogni anno di
servizio, frazionabile per mese intero;






Sono oggetto di valutazione anche i periodi di servizio svolti presso altre
pubbliche amministrazioni, seppure a tempo determinato, purché documentati e
il servizio a qualsiasi titolo prestato presso il Comune di Capaccio.

Curriculum

[ punti complessivi a disposizione sono 5 ( cinque).
Il curriculum sara valutato nel suo complesso e in base , fra l'altro , alle attivita
professionali e di studio formalmente documentate, non riferibili ai titoli gia
valutati nelle precedenti categorie, idonee ad evidenziare, ulteriormente, il livello
di qualificazione professionale acquisito nell'arco dell'intera carriera ed attinenti
alla posizione funzionale da ricoprire, ivi compresi tirocini non valutabili in
norme specifiche.
Il curriculum, documentato, dovra contenere tra {'altro:

aitre esperienze lavorative

pubblicazioni e docenze

conoscenza lingue straniere con attestato

conoscenza dei principali strumenti informatici con attestato

Titoli Professionali

In questa categoria sono valutati, a discrezione della Commissione, tutti gli altri
titoli che non siano stati classificabili nelle categorie precedenti, purché abbiano
attinenza con il posto messo a concorso.
| punteggi per i corsi di aggiornamento sono attribuiti nel modo seguente:

punti 0,4 per ogni giornata di corso

punti 0,4 per ogni sei ore di corso.






